
 

 

 

 

 

 

 

 

 おかえりなさい！前期後半のスタートです。 
 楽しい夏休みも終わり，子供たちの明るい声が学校に戻ってきました。まずは，学校生活のリズムを取

り戻せるよう，声掛けしながら見守ってまいります。 

まだまだ暑い日が続きますので，水分補給をこまめに行いながら元気いっぱいに活動できるようにし

ていきたいと思います。ご家庭でも，水筒の準備や体調管理など，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

２８  

 ごみ０ 

 

 

２９ 

 教科書配布（3冊） 

３０ 

児童朝会 

★生活リズム 

チェック回収日 

３１ 

 

９／１ 

 

  

 

４ 

野菜の種まき 

ごみ０ 

５ 

 読み聞かせ 

校外学習 

６ 

 音楽朝会 

 Bタイム 

７ 

青空タイム 

 

８ 

自由参観 

 ②～④ 

1１ 

ごみ０ 

１２ 

Bタイム 

５時間授業 

１３ 

防災タイム 

防災学習出前授業 

 

１４ 

 

１５ 

家読の日 

 

１８ 

 敬老の日 

１９ 

Bタイム 

全校５時間 

2０  

学校朝会 

弁当の日 

4時間授業 

２１ 

Bタイム 

ごみ０ 

２２ 

 

２５ 

 ごみ０ 

 

２６ 

  

２７ 

Bタイム 

５時間授業 

  

２８ 

  

２９ 

  

３０ 

丘小まつり 

10／２ 

 振替休業日 

３ 

 読み聞かせ 

 大掃除週間 

４ 

 防災タイム 

５ 

 学年 PTA行事 

 

６ 

前期終業式 

 

令和５年度 富谷市立富ケ丘小学校 第３学年だより R５．８．23  第９号 

あしたへ ジャンプ！！ 

８・９ 
 



★保健室お休みの日について 

 5年生の野外活動や 6年生の修学旅行に伴い，8月 31日，9月 1日，14日，15日の 4日間，保

健の先生が不在となります。普段に増して安全，健康に過ごせるよう気を付けて過ごしたいと思います。 

★夏の個人面談のご協力ありがとうございました！ 

お忙しい中，お時間を取っていただきありがとうございました。直接お話を伺えたことは大変貴

重で有意義な時間となりました。これからの指導に役立ててまいります。また，お子さんのことで

気になることがございましたらいつでもご相談ください。 

★教科書を配布します！ 

8月 29日（火）に，３冊の教科書を配布します。全ての教科書に記名し，来週中に学校へ持たせてく

ださい。また，乱丁・落丁がありましたら記名せずにお知らせください。 

★野菜の種をまきます！ 

 総合的な学習の時間で野菜を育てる学習をします。今年度は，『こだま会』の方々にもご協力い

ただく予定です。こだま会の方にお世話の仕方を教わりながら，一人一人が菊鉢に種をまき，「自

分の野菜」として育てます。種蒔きは，9月 4日（月）の予定です。 

水やりには，2年生の学習で使用した，ペットボトルじょうろを使用します。ない場合は，ペットボトルの

キャップに穴を開けたものを持たせてください。（記名もお願いします）おいしい野菜を収穫するためには，

葉を食べにやってくる害虫との戦いがあります。虫とりをすることになりますので，気になるお子さんは手袋

を持たせてください。どんな野菜ができるのか，お子さんと話題にしてみてください。うまくいけば 9月下旬

ごろに収穫できると思います。 

 

校外学習について 

◇消防署見学・・「社会科・火事からくらしを守る」 

  ９月５日（火） 

消消防署の庁舎見学といろいろな車両の見学などをする予定です。 

※当日は，９：３０出発・１１：２０帰校を計画しております。水筒（ひも付き）を持たせてください。 

 

★学習ノートについて 

各教科のノートの残りを確認し，残りのページが少ない場合は，新しいものを購入願います。 

その場合，マスの数や行数が同じものをお願いします。今使用しているノートを持って行って 

購入すると安心です。よろしくお願いします。 

  


